МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НИЖЕГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ

 УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Р.Е. АЛЕКСЕЕВА»

(НГТУ)

ПРИКАЗ

« 22» ___ 12_______2022 г.      №  530

г.  Нижний Новгород

Об утверждении и введении в действие

Стандарта организации СМК СУОТ

            В соответствии со статьями 214, 217 Трудового кодекса Российской

Федерации, Примерным положением о системе управления охраной труда,

утвержденным Приказом Министерства Труда и Социальной Защиты РФ от

29.10.2021 № 776н

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с момента подписания настоящего приказа

прилагаемый Стандарт организации «Система менеджмента качества.

Система управления охраной труда» (НГТУ СТО/0 15-2022 ПЛ).
2. Отменить СМК НГТУ СТО/0 15-2022 ПЛ, введенный в действие

приказом ректора № 108 от 06.04.2022 г.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

проректора–проректора по образовательной деятельности Е.Г. Ивашкина.

Ректор      С.М. Дмитриев

Проект вносит:

Руководитель службы охраны труда

              Е. В. Новокрещенова

Согласовано:

Первый проректор – проректор по

образовательной деятельности

                                             Е.Г. Ивашкин

Председатель профкома работников

                                         А. В. Семашко

Начальник УРП

М.А. Хусиянов

Начальник правового управления

А.В. Маркеева

Начальник СКЭ и ТК

П.А. Рындык